
KUJCP0179SVU

Smlouva o poskytnutí dotace 

SD/KHE J/284/15.
uzavřená ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

a § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů

I.
Obecná ustanovení

Zastupitelstvo Jihočeského kraje rozhodlo svým usnesením č. 47/2015/ZK-16, ze dne 16. 4. 2015 podle 
§ 36, písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
„zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů") a ve smyslu Zásad pro poskytování dotací 
a finančních darů Jihočeským krajem, o poskytnutí dotace ve výši a za podmínek dále uvedených v této 
smlouvě.

I I .

Smluvní strany

1. Poskytovatelem dotace podle této smlouvy je:

Jihočeský kraj
se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČ: 70890650, DIČ: CZ70890650, číslo účtu: 174806960/0300 
zastoupený hejtmanem Mgr. Jiřím Zimolou

(dále jen „poskytovatel“)

2. Příjemcem dotace podle této smlouvy je:

Královéhradecký kraj
se sídlem: Pivovarské nám. 1, 500 02 Hradec Králové 
IČ/r.č.: 70889546, číslo účtu: 107-5458360297/0100
zastoupený hejtmanem Královéhradeckého kraje Bc. Lubomírem Francem,

(dále jen „příjemce")

m .

Účel a charakter dotace, doba, v níž má být účelu dosaženo

1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje peněžní prostředky na činnost společného stálého zastoupení 
poskytovatele a příjemce při Evropské unii (dále jen „Evropská kancelář"). *

2. Příjemce je povinen užít peněžní prostředky dotace jen k účelu uvedenému v odst. 1 této smlouvy. 
Peněžní prostředky dotace nesmí být použity k jinému účelu a mohou být použity pouze v souladu 
s písemnou žádostí příjemce.

3. Výše uvedená dotace je poskytována na činnost Evropské kanceláře v roce 2015. Prostředky jsou 
poskytovány k užití od nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy nejpozději do 31. 12. 2015 a podléhají 
finančnímu vypořádání s rozpočtem Jihočeského kraje za rok 2015.

4. Peněžní prostředky dotace nesmí příjemce poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým osobám, 
pokud nejde o úhrady spojené s účelem dotace dle odst. 1 této smlouvy.



IV.
Výše dotace

Dotace bude poskytnuta maximálně ve výši 2 000 Eur bezhotovostním převodem, na základě zaslané 
žádosti.

V.
Vyplacení dotace

1. Vyplacení dotace na účet příjemce proběhne následujícím způsobem:

(čl. V. odst. 4 dohody -  dotace formou „zálohy" na činnost Evropské kanceláře)

Celková výše dotace, tj. 2 000,- EUR, bude vyplacena po podpisu smlouvy po nabytí platnosti a účinnosti 
této smlouvy.

VI.
Podmínky užití dotace

1. O poskytnuté dotaci vede příjemce oddělenou průkaznou účetní evidenci. Dále se zavazuje uchovávat 
tuto účetní evidenci po dobu pěti let po jejím poskytnutí.

VII.
Vyúčtování a finanční vypořádání

1. Po ukončení období, na které je dotace příjemci poskytnuta, nejpozději však do 15. 2. 2016, předloží 
příjemce poskytovateli, tj. Odboru kanceláře hejtmana Krajského úřadu Jihočeského kraje, závěrečnou 
zprávu o výsledcích činnosti Evropské kanceláře včetně vyúčtování dotace. Vyúčtování dotace 
se bude řídit pravidly stanovenými v Dohodě o spolupráci při zřízení a provozování společného stálého 
zastoupení při Evropské unii ze dne 28. 5. 2013 včetně jejího dodatku č. 1 a příjemce ho provede 
formou soupisu dokladů o uskutečněných výdajích s uvedením výše částky a účelu platby jednotlivých 
dokladů. Jako přílohy přiloží kopie jednotlivých a prvotních dokladů, které byly hrazeny z poskytnuté 
dotace, a dále prokáže zaplacení výdajů hrazených z dotace doložením kopií výpisů z bankovního 
účtu, případně pokladním dokladem.

2. Pokud příjemce nevyčerpá všechny prostředky dotace na stanovený účel, je povinen vrátit 
poskytovateli nevyčerpanou částku nejpozději do 30 dnů po uzavření vyúčtování dotace podle 
čl. VI. odst. 1 této smlouvy bezhotovostním převodem na účet poskytovatele, ze kterého byla dotace 
poskytnuta.

Vil.
Výpověď smlouvy, snížení dotace porušení rozpočtové kázně

1. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodů na straně příjemce, a to zejména 
v případě, že po uzavření této smlouvy nastane nebo vyjde najevo skutečnost, která poskytovatele 
opravňuje dotaci nebo její část odejmout. Takovými skutečnostmi jsou například zjištění poskytovatele, 
že údaje, které mu sdělil příjemce, a které měly vliv na rozhodnutí o poskytnutí dotace, jsou 
nepravdivé nebo příjemce nedodržel procentuální podíl vlastních finančních prostředků.

2. Výpovědní lhůta je 10 dní a začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi příjemci.

2



3. V písemné výpovědi poskytovatel uvede zjištěné skutečnosti, které jej prokazatelně vedly k výpovědi 
smlouvy, a vyzve příjemce k vrácení celé dotace nebo její části, pokud již byly poskytnuty. Příjemce 
je povinen vrátit tyto prostředky do 15 dnů od ukončení smlouvy na účet poskytovatele uvedený 
ve výpovědi. Pokud tyto prostředky ještě nebyly převedeny na účet příjemce, přestože byla uzavřena 
smlouva, má poskytovatel právo je neposkytnout.

4. Příjemce bere na vědomí, že každé porušení povinností podle této smlouvy a Pravidel pro žadatele 
výše uvedeného grantového programu z jeho strany je považováno za porušení rozpočtové kázně 
podle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
a poskytovatel je oprávněn požadovat odvod za porušení rozpočtové kázně odpovídající částce 
neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků a úhradu penále za porušení rozpočtové kázně 
ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků, nejvýše však do výše 
tohoto odvodu.

5. Poskytovatelem zjištěné nedodržení některých méně závažných podmínek, zejména termínů 
jednotlivých administrativních úkonů příjemce, jejichž povaha umožňuje nápravu v náhradní lhůtě 
a jsou na základě písemné výzvy poskytovatele opatřením příjemce odstraněny, nejsou porušením 
rozpočtové kázně.

V l i l .

Ostatní ujednání

1. Peněžní prostředky dotace nemají povahu veřejné podpory.

2. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy na straně příjemce ke změně podmínek, za kterých byla 
dotace poskytnuta (včetně změny kontaktní osoby uvedené v žádosti nebo sídla příjemce), 
je příjemce povinen oznámit toto písemně poskytovateli neprodleně po zjištění změny.

3. Příjemce souhlasí se zveřejněním této smlouvy. Příjemce prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje 
údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník.

4. Poskytovatel je oprávněn provádět u příjemce kontrolu účetnictví, příp. dalších skutečností, v rozsahu 
potřebném k posouzení, zda je tato smlouva dodržována.

5. Poskytovatel dává příjemci souhlas k užití znaku a logotypu Jihočeského kraje na informačních 
a propagačních materiálech vzniklých z činnosti Evropské kanceláře v souladu se Zásadami 
jednotného vizuálního stylu a pravidly pro užívání symbolů a logotypu Jihočeského kraje. Logo 
Jihočeského kraje v elektronické podobě poskytne Odd. marketingu a cestovního ruchu (Markéta 
Chromá, tel.: 386 720 374, e-mail: chroma@kraj-jihocesky.cz), kterému je zároveň příjemce povinen 
vždy předložit návrh umístění loga k odsouhlasení.

6. Vzhledem ktomu, že příjemce je územně samosprávným celkem, nepřipadá tak u něj do úvahy 
přeměna či zrušení právnické osoby s likvidací, jakožto instituty soukromého práva, zejm. zákona 
č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů 
a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Z toho důvodu nejsou v této smlouvě obsaženy 
povinnosti dle § 10a odst. 5 písm. k) zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, neboť je 
na příjemce nelze aplikovat.

IX.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží 1 výtisk.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků, 
podepsaných oběma smluvními stranami. Upřesnění či změny údajů (zejména adresa, číslo 
bankovního účtu, kontaktní osoba) stačí písemně sdělit poskytovateli dotace, pokud tento netrvá na 
uzavření dodatku ke smlouvě.

3

mailto:chroma@kraj-jihocesky.cz


3. Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé, svobodné 
a vážné vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami vlastnoručně podepsána.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

V Českých Budějovicích dne V dne... 29 -06- 2015

4


